tra omnia peccata remedium in-
uenitur. sapiē. vñ. Habens oēm
virtutem omnia p̄spiciens. **T**
Vel dic q̄ ista tria genera
panum signant penitentiam gra-
tiā. et gloriam. Penitentia em̄
sicut farīma aqua lacrimarū asp-
gitur: quando primum de egyp-
to. i. de peccato exitur. ps. Fuerūt
michi lacrime mee panes. die ac
nocte. Gratia est vero māna. que
de celo mittitur dum in hoc defto
vuumus. **S**apiē. xvi. Panem de
celo prestisti eis. omne delecta-
mentum in se habentem. Gloria
vero est fructus terre qui in tra-
missionis. i. in paradyso gusta-
tur et comedit. de quo **L**uce. xiii
Beatū qui manducabit panem in
regno dei.

Cap̄l. m. v.

Ta

Omīn⁹ volēs ciuitatē
ihērichō destruere p̄ re-
cepit iofue q̄ archa do-
mīni tolletetur. et sa-
cerdotib⁹ eā portantib⁹ ciuitas
septem diebus et voce sbmissa et
tacite a populo circuaretur. i die
vero septimo q̄ ciuitatem septem
viciibus circumirent. et q̄ septem
tubis fortiter clangerent. et alta
voce omnes pariter ulularent. et
p̄misit q̄ sic mūri ihērichō fundi-
tus coruerent et ciuitatem vī-
cerent et intrarent. Quo facto
voluit q̄ ciuitatē delerēt et ipam
igne combuerent et in cinerez co-
mutarent. Precepit etiā domi-
nus q̄ nullus de bonis ciuitatis a-
liqd sibi acciperet. sed potius oīa

n i

Amat h̄emati zarent et respuerent
s aurum et argētū et es illis ciui
tatis in t̄hesauros domini cōsecre
tent. que tamē p̄us igne deterge
rent et purgacēt. Mādauit enī
am iohue q̄ illa ciuitas amplius
nō edificaretur. atq̄ maledicti
onem subiungens ināmauit q̄ si
quis eam edificate p̄fumeret.
in primogenito suo fundamēta e
ius iaceret. et i nouissimo liberō
rum porte ipsius complerentur.
Josue. vi. Qd ad litteram factu^z
est dum ahiel ciuitatem istam re
edificauit fundamētu eius pōnē
do p̄mogētum suum peridit.
et dum valvas in portis pōneret
noūissimum liberorum amisit. si
cut dicitur. in. Regū. xvi. Mora
liter iherichō que interpretatur lu
na signat illam dyaboli ciuitate^z
et ipsius habitaculum speciale. i.
congeriem vitorū qd sibi cōstrui
tur in conscientia peccatorum. in
qua sc̄z dyabol⁹ ponit via sicut
ciues. ponit malas excusationes
sicut muros. ponit malos appeti
tus sensuum sicut portas. que sc̄z
proprie iherichō dicitur eo q̄ ad
modum lune eclipsis et defectu^z
luminis gratiē sepe patitur. et eo
q̄ p̄ ignorantiā multo tōns obstu
ratur. Ezech. xxviii. Ve ciuitati sā
guinū olle cuius rubigo in ea. I^l
ta est ergo nephāda ciuitas quaz
domin⁹ mandat omnino destruiu
et quam non vult perpetuo repa
rari. Et ideo ante omnia necesse
est si ipsam volum⁹ destruire. q̄
per iordanem vito p̄tēt fluentis
transeuntes eam per septem dies
circuam̄s. i. per recordationem

septem mortaliū peccatiꝝ ipsa cōscientie l' aie ciuitatem cōsiderādo discrete vide am⁹. et q̄ in isto ciuitatu nostro archam domini. i. ciuitatem gratiam vel etiam spēm vēnie deferamus. Psaye. xxix.
Surge circuici ciuitati metetur obliuionē tradita. Quod cum factū fuerit necesse ē vt cū septem plia tuba. i. septemplici gemitu ꝑ ipsis septem mortalibus peccatis personem⁹. et q̄ tandem per confessionem realiter vulemus. et q̄ muris. i. omnībus excusationib⁹ vitiōrum coruentibus et celantibus ipsam ciuitatem impie voluntatis per satisfactionem penitus destruamus. et igne penitētie comburamus. et maneres redigamus. i. q̄ nos conuertendos in cinerem cogitemus. Iob. xlii.
Ipse mē reprehendo. et ago penitētiā in fauilla et cincē. et q̄ etiā per recidiū pēccati ipsa nūc apli⁹ reparem⁹. Qui em̄ istā ciuitate; vitionē in seipso recidiūdo reparāt ūne salariū inde reportat. q̄ vide licet p̄mogenitū suum. i. corpus. et ultimogenitū id est spiratū inde dampnat. Psaye. xv. Nō sit ciuitas. et in etiū reedificetur.
Vel dic q̄ primogenitus est ḡtia baptismalis. vnam genitus idest ultimum remedium est penitentia. Vtrumq; ergo homo perdit dum ciuitate; ihucho. i. vitiōrum congettū reedificat intendit. **V**el dic q̄ istius ciuitatis dyabolice scilicet congettū vitiōrum et l' mundane conversationis fundamentū ē mala intentio l' mali operis incepio.

confatio vita postulat est operis
et timor mortis. Cum igitur homo
habet duas vias scilicet gratiam p
magnum et per timorem vitam vici
magnum est ut gratia quae
est per misericordiam tunc amitteretur
quando causa dolo est. *victio cu*
mperialis capituli vobis gerit
vita. penitentia tunc morat qui
eo cum obstinacione vita etiam
montat. *Vnde die allegoria*
iterum de mundo qui, sicut
et resuscitavit lumen. *Sicut ex*
volvite dominus eum ad malas
suis conditiones induit autem
populum cuius est. habentes cu
prelatis poterat per confirmationem
autem omnes iste malas
condiciones ipsius evanescunt. *Cui*
in Sueciam et atque in civitatem
ambianam etiam, per latentes
fugatores ordinavit contra eam p
flamare equos clamores orationes et
processiones multos philosophos
et mundi defensores facit quosq
corrumptit et eos conseruando cec
te. et sic factius est populo sub
dituum contra ciuitatem istam
, contra mundum et contra mu
di vita preuenire. *Ista ergo est*
ciuitas cuius bona non sunt occupi
ficio. nec a filiis istak. a viis
industriis et castiis hoc libet
deteriora sed potius anathema
victus. nec etiam ipsa ciuitas.
Ista mundana vita cu delectata
sit annus reparanda. *ps. def*
tristis et non edificab eos.
Qui vero ciuitatem ihesu. i se
civem cultum et ecclesiam recodificat
propositum fuisse. naturam.
et mundum liberum fugere.

edificatio vero portarū est operis consummatio. Cum igitur homo habeat duos liberos scz gratiaz p mogemītum. et penitentiam vlti mogemītum constat q̄ gratia quē est primogemītus tunc amittitur quando ciuitas dyaboli. i. vitiōtū congenes icipit. vltimogemīt⁹ vero. i. penitentia tunc monēt quādo cum obstinatione vicia cōsum mantur. ¶ Vel dic allegorice q̄ ihencho est mund⁹. qui. s. fluit et refluit sicut luna. Istum ergo voluit dominus q̄tum ad malas suas conditiones destruere. a ideo populum cū archa. i. subditos cū prelatis precepit per considerationem circa ciuitatē istaz et malas conditiones ipsius circuic⁹. Cati. in. Surgam et circulo ciuitatē. a tuba nes etiam. i. predicatorē sanctos ordinauit contra eam p clamare: quoq̄ clamor oratio et predicationis muros. i. philosophos et mundi defensores facit q̄nq̄ toruere et eos conuertendo cade re. et sic facilius est populo sub ditorum contra ciuitatem istam. i. contra mundum et contra mū di vicia preualetere. Ista ergo ē ci uitā cuius bona non sunt occupi scēda. nec a filiis israhel. i. a viris ecclesiasticis et cristiānis fidelibz affectanda. sed potius anathema tisanda. nec etiam ipsa ciuitas. i. ipsa mundana vicia cū destructa est amplius reparanda. ps. Des trues illos et non edificab eos. Qui vero ciuitatem ihencho. i. se cularem cultum i ecclā reedificat primogemītum suum. i. naturam. et nouissimū liberorum suorum. i.

gratiām perdit spūalitez atq̄ ne cat. Aduerse tamē q̄ aurum et argentum ferrum et es. que inūta fūnt in ciuitate non fūnt repudiata sed in thezauris domini cōsecreta. q̄ scz aurum pilosophie sapientie. argentum eloquentie. ferrū et es ciuitis seu terrene sciētie non ex toto repudiantur. sed in thezauris domini cōsecreti iubentur. Quod fit quando iste scientie ad dei laudem et gloriaz ordinantur. et ad regimen ecclesie vñ animatum salutem spiritualiter reducuntur. et quādo a vanitate et ināmī gloria quē talibus ānexa est igne spiritus sancti expiantur. Eccl. xxvij. Argentum et aurum tuum confla. ¶ De rabb autem liberata vide. s. ca. n. vbi factum est. ¶ Vel dic q̄ ciuitas huius mundi totaliter coruet qn̄ in septima etate tubarum angelicatum somitus inualescat. ¶ Vel dic q̄ dum tuba p̄dicationis sep templicis. i. contra septem vicia auditur. tunc ihencho. i. peccator cōcutitur. et muri excusationis et obstinationis viciorum suorum soluuntur et sic filii israhel. i. bone affectiones et v̄tutes ingrediuntur. et aurū et argētū. i. ipsi⁹ peccatores sapia et eloquētia domino cōsecurātur. et ad laudē fidei ordinatur. sicut apparuit de dyomisio et alijs philosophis cōuerisis. quanto sapientia et eloquētia p̄ficat cristiānis. Ideo de tali tuba et tali conuersione. potest illud dici. p̄me ad corinth. xv. Canet enim tuba et mortui resurgēt incorruptionē.

Capitulum sextum // 2

Quoniam dominus precepisse quod nullus de bonis iherosolimis aliquid caperet sed potius tamquam anatematizata et excommunicata bona refutaret. achorum quodam de filiis israel cupiditate ductus regulam auream et pallium coeruleum retinuit et abscondit. propter quod peccatum populus israhel contra ciuitatem hys pugnauit succubuit. et fugiens retrocessit quapropter cum inde achor sortibus de plumbis fuisse ex dei mandato lapidatus est bona vero eius bona ex flamma consumpsit. **Iosue. viii.**

Mozes. Sic cum dominus filius israhel viris religiosis et ecclesiasticis prohibuerunt ne bona iherosolima mudi diuinitas et via cōcupiscant. sed potius quod ipsa tamquam interdicta repudient et contempnant. semper est ibi achorum quod interpretatur conuersio. semper fuit ibi aliquis ipse et pueri qui sequebantur auream regulam. diuinitas mundi et possessiones pauarunt am. et pallium mundane conuersationis affequuntur per luxurias. sicut ad littera patet de prophetare religiosis et luxuriosis. quod auaricia et luxuria sua abscondebantur. cum dicat scriptura. **Proverbi. xxviii.** Qui abscondebit scelerata sua non driegit in terra. Seppe ergo fit quod propter peccata calum qui hodie contra mandatum domini mundi bona et via retinent et auaricie et luxurie student oes filii israel. oes religiosi et ecclesiastici multa dampna sustinuerunt. et virtus hys. et secularis contra eos pugnauit. quapropter per certum istum val-

le inferni lapidari metent. et bona eorum. corpus et anima igne percutiuntur. **Ecclesiastes. viii.** Vide ta carnis impunis ignis et venenis. **B**ut **V**nde dic quod achorum quod interpretatur turbatio est symoniacus clericus religiosus qui habuit secum habitationes. quia sicut dicitur. **Proverbi. xv.** Con turbat dominum suum qui sectat auaritiam. **I**ste enim quicunque furatus. est symoniacus et occulit acquerit regulam auream. aliquam diuinitatem abbatiam regale et pallium coeruleum valde bonum. et aliquam dignitatem archiepiscopalem vel episcopalem. in qua cum post mortem deprenditur. in valle inferni merito lapidatur. **V**nde si vis allega istud quod peccatum unius est quicunque causa ruine militorum. quia scilicet propter peccatum achorum multi de filiis israel occiderunt.

Capitulum septimum // 2

Iosue volens suparet regem ciuitatis hys et capere ciuitatem posuit exercitos milites in insersione et aggressus est ciuitatem. Cum exercitu suo sibi obuiasset occurisset simulauit se fugere. et sic ipsum regem cum populo suo lange ab urbe sua distinxit. Tandem vero clipeum erigens signum insidias fecit. quibus ciuitatem interponentibus ipsum cum populo suo trucidauerunt. **Iosue. viii.** **H**oc inueni allegorice sic expeditum. **Iosue. viii.** Iosue qui interpretatur saluator. et certus a principio

regis hys. tempore mundi oculum occulans posuit. a deo aproprio terrum militis in hostem latentes plus. prophetas cuius oculis regimantur. oculi nauti. tandem reco carnei. alias mundi infernum et fugientibus similius. a se ab isto regre duobus foras menses eius mundi et eius origine probat. sed tamen per resurrectionem deuteronomi et hoc est scutum in genere suis factibus signum habet de isto regre dyakolo transire. et ciuitatem suam. ita quod igne ardorem igne cantantes furaverunt. et ipsam per fidem spissiter occipiunt. **B**ut **V**nde quod illa ex signum mundi transire quod non est ea iofili. contra primam et tonitruum mundi transire procedunt ut quod ipsi nunc fugere et per circuitum diffundunt vide hunc. quod est etiam factum et tonitruum et canimus nunc ab eis separatur. **S**i pro certo sic non aduentum de causa non existat de illo que latet post loquaciam de morte iudeorum a inferno. quia scilicet finaliter iofili. et iofilius factum potentissime fuerat. et agerat et videt iofilius quae prius eis facerant in publicum vobis facit. et magno impetu contumaciter eos punit. et eorum iustitiam. eorum statum et magistrum defecit et desinavit. **N**on dominus videtur contra tales esse illo. **Playe. xiiii.** **S**i haec pacem fui quasi patrem meum. quod diligenter et abscondito si viae officiales altare domini.

regem h̄ay. i. p̄ncip̄e mundi dia
bolum debellare proposuit. a ideo
a principio ōtra eum milites in i
fions latentes posuit. i. pp̄hetas
cū suis occultis emigmatib⁹ ordi
nauit. Tandem vero carnez assu
mendo se infernū et fugitiuū
simulauit. a se ab isto rege diabo
lo et a mēbris eius inuadi et cru
cifi p̄misit. sed tādez p̄ resurrec
tionē reuertes et fidei sc̄utum eri
gens. suis fidelibus signum fecit
et de isto rege dyabolo triūpha
uit. et ciuitatem suam sc̄ genti
licatē igne caritatis succēdit.
et ipsam per fidez sp̄uāliter occu
pauit. ¶ **V**l̄ dic q̄ iste rex
signat mundi tyrannos q̄ nūc cō
tra iosue. i. contra xp̄m et bonorū
exercitū audacter progediunt
ur. quos xp̄s nūc fugere et pec
cata eorum dissimulare vide tur. a
ipse etiam fidelium et bonorū ex
ercitus nūc ab eis supatur. **S**z
procerto isti nō aduertunt de cau
da. nō cogitant de isidjs que la
tent post se. sc̄z de morte iudicio
a inferno. q̄a sc̄z finaliter iosue. i.
castus sc̄utum potentie sue ōtra
eos ergit. et dictas iſidias que
prius eis latuerant in publicum
venire facit. a magno impetu cō
tra eos profiliens temporaliē et
eternaliter eos punit. et eorum
ciuitatem. i. eorum statuū et mag
nificētiā destruit et cōfundit.
Vnde dominus videtur contra ta
les dicere illud. Psaye. xl. Si
lui patiens fui. quasi patiens
loquar. dissipabo et absorbo si
mul. ¶ **C**iosue edificauit altare domi

no de lapidibus impolitis quos
ferrum nō tetigit. etiā super illud
deuteronomū legit et scripsit. a
sup illud holocausta et pacifica im
molauit. et ad benedicendum et
maledicendum legis factorib⁹ et
transgressoribus tubis nobiles
et ignobiles super montes hebal
et garijim alterans ordinauit.
Sed omnia ista iam superius sūt
moralizata. sc̄z exo. xix. de alta
ri faciendo de lapidibus impolitis.
a deuteronomij. xxvij. de tenebris
et iombus et maledictionibus. ic
Doc solum adde hic q̄ altare isto
continebat duo. sc̄z scripturā deu
teronomij interius sculptā et saē
ficia exterius oblata signās q̄ p̄
latus vel ecclesiasticus qui per al
tare intelligitur debet habere ite
rā scripturā deuteronomij. i. di
uine legis scientiam et noticiam.
exterius vero debet habere saē
ficia. i. bonorum op̄tū opulentia.
Ezech. iiij. Eāt liber scriptus itus
et foris.

Cap̄lm octauum. ¶ **A**

Gabaonitis audientes
quomodo iosue duas
ciuitates destruxerat.
et q̄ dei mādato nulli
persone l' sexui parcerbat. a q̄ ip
si erant de populo quem domin⁹
occidi mandauerat. cogitauerūt
quomodo callide confederarent se
sibi. Accepserunt igitur v̄tres w
teres. pannis veteib⁹ et antiq̄s
calciamentis se induerunt. panez
commixtum et siccum in suis
castellis habuerunt. et sic de t̄ra
n. t̄q

longinqua reuisse. pacem cum iphis quæceter ex his presumptiōibz
cofinixerunt. quapropter pactum
cum eis de ipsis non occidēdis ioh
sue et filii israhel fecerunt et iura
uerunt. Verū tamen cautela cog
nita de pacto et iuramēto penitū
erunt. quapropter ipsos non so
cios sed seruos habere voluerūt
et ad cedenda ac deferenda ligna
pro sacrificiis. neenon ad aquas
porta nōām ipsos perpetue ordia
uerunt. et nathinneos appellaue
runt. et sic suō iugo suo vivere p
imiscent. Iohse. ix. ¶ Mora
Isti gabaomte signat ypocritas
quia reuera sunt de illis qui a do
mino exterminari mandantur. et
qui cum filiis israhel. cum bonis
in ecclesia vel in paradysō pacem
et hereditatē habere retant. et q
a iohue. a bono prelato recipi ut
diligi prohibentur. Job. xv.
Innocens contra ypocritam fusci
tabitur. Sed quid. Pro certo isti
inueniunt modum miserabilem se
cum iohue. cum prelatis et cum
filiis israhel. cum viris iustis co
federati. Vadunt enim ad eos a
dulando dicentes. De terra lōgim
qua venimus serui tui. vobiscuz
pacem facere cupientes. Assumunt
enim vestes veteres. i. pretendunt
humilitatem in conuersatione.
Calciamenta antiqua. i. ptendunt
matuitatam in pedibus. i. in ite
nori affectione. Panes siccos. i.
pretendunt abstinentiam in cibo
et in refectione. Vt̄es veteres
. i. pretendunt prudentiam et sci
tiam exuberationem. Quibus
factis ita sit. q̄ in iohue et aliorū

... in prelati et maiorum amicis recipiuntur. et quod a punitione liberi efficiuntur. dum boni ab omnibus existimantur. Per tales enim ficticas simulationes acquirunt sibi amicis principum et populorum. et ideo bene dicuntur gabaoomites. qui interpretantur valles mestie. pro eo scilicet. quia isti mestos et contritos se fingunt et quia valles. i. humiles se presentant. Verum tamen iohue. i. bonus prelatus quando ipsos et fictiones ipsorum deprehendit debet ipsos ad seruendum alios condemnare. et ne sint alioz; scilicet seu ne hereditatem filiorum istael. i. bonorum ecclesiastitorum precipiant preservare. ut et sic quod dominari alios mediante ypocrisi querunt cogantur alios subiacere. Job. xv. Congregatio ypocris sterilis. Et iob. viij. Spes ypocris te pibit.

~~Capitulum nonum.~~

Gabaomito filis ile-
hel confederati et ta-
ternaculi vſibus de-
putati. et a morte
preseruati fuerunt.
propter quod quinque reges geni-
les contra eos surrexerunt. et eos
destruere et debellare cum suis ex-
ercitibus temptauerunt. Quod
timentes gabaomite auxilium a
iosue et a filiis israel inuocant.
qui statim occurrentes aduersa-
nos exterminant. et ipsos quiue-
reges in spelunca occultari cope-
lunt. Vbi tamen cum saxis

ingentibus ad os speluncę deuolutis ipsos vō nt exēat includētes manę in patibulis suspendunt: et sic gabaonitas liberant et defendunt. Verumptamē hic accidit quodā valde mirabile q̄a scz duz filij israhel in prelio contra istos reges eēnt. et sol ad occasum appropinquaret propter qđ ne nocte supuemēte hostes euaderent iofue dubitaret. rogauit dominū ne sol ad occasum transiret. Sol inquit cōtra gabaon nē mouearis. et luna contra vallem haylō. Qd et factū est. quia scz sol et luna in locis suis in celi medio p̄vnius diei spaciū steterunt. et sic obediēt deo vocī hominīs vī dicandi hostes spaciū habuerūt. quapropter diei lumine prologato hostes totaliter destruxerūt. Dominus etiam lapidibus grandimis multos hostium interfecit. et sic non solum lumen suis fidibus prebiuit. sed ipsos iuuit etiam multipliciter et p̄texit. Iosue x. // Mor Dic qđ isti gabaonites qui int̄ptāt valles mēsticie significant penitentes. qđ scz debent eē valles. i. humiles et depresso. nec non contriti flebiles atq; mēsti. Quia reuera ubi isti de nouo con federantur cum iofue et cum filiis israhel. i. cum cristo et angelis. statim assunt quinq; reges gētiles. i. quinq; corporis sensus. qui exercitibus diuersorum malotum appetitum ipsos de bellate nituntur. Quod videntes isti statim debent ad iofue et ad filios israhel. i. ad cristum et sanctos per orationem recurrere. et eoz auxiliūz

implorare. Qui reuera statim vēment et aderunt. et istos quinq; reges. i. quintuplices corporis sensus in spelunca humilitatis a proprie considerationis recludent. a os speluncę. i. cor cum saxis. i. cuz consideratione dure dei sententie et iustitie obstruent. et tandem eos per contemplationem suspen dent. et solem diuīne gratie et lumen diuīne misericordie cōtinue astare facient. et sic exercitibus vitiorum et temptationum deuictis gabaonitis. i. ipsis penitentib; pacem reddent. // Bonum est ergo a iofue qđ interpretatur saluator. i. a cristo salvatore nostro. et a filiis israhel. i. a sanctis auxiliuz petere. quia reuera alias non possimus ab hostibus spiritualib; salvi esse. Proverb. xviiij. Turris fortissima nomen dominī ad eum fugit iustus et saluabitur.

// B 4 Vel dic qđ iofue qui pugnat contra chananeos ē vir iustus qui pugnat contra vicia et contra malignos spūs. qui reuera summe debet curare qđ sol et luna. i. custus et beata virgo sibi velint astare. et sue gracie lumen sibi ministrare. vt sic possit quinq; reges. i. quinq; sensuum concupiscentiam cum exercitu vitiōrum et demonum superare ne forte si nox peccati superuenierit et lux gracie defecerit non possit contra eos preualere. // Isti ergo muocati et devote exorati statim voca hominīs obedunt. et ad occasum procedere rēnuentes sibi astant benigniter et intendunt et lumen sue gracie sibi nō denegat

n nū

sed impendunt. et sic istis sanctis
bus et astantibus hostes isti scilicet
temptationes et viae mordaces
sunt et demonia necessario peunt
et succumbunt. maxime quando
lapides de celo mittuntur. i.e. quan-
do spiritualia adiutoria a deo ve-
munt et descendunt Abacuc. in.
Sol et luna stetent in habitacu-
lo suo. in luce sagittarum tuarum
ibunt. in splendorc fulgurantis ha-
ste tue. in tremitu tuo oscilabis
terram. ¶ C. ¶ Vel dic quod io-
hannes est predicator. qui tunc contra
hostes pugnat quando contra eos
predicat. Sed quia noctem igno-
rante et culpe summe debet time-
re. ideo solem et lunam. i.e. custum
et beatam mariam debet ante om-
nia exorare ut se fibi velint asta-
re. et ut illa duo que predicatori
sunt necessaria scilicet lucem scientie
et solem gratiae. velint ipse sol in-
telligentie custus. et ipsa luna ro-
tus misericordie beata virgo si-
bi benigniter ministrare. Gene-
xxvii. Videbam solem et lunam
et stellas adorare id est adiuuare
me.

¶ Capitulum decimum.

Tofue simili fortuna
ginta vnū reges contra
ipsum congregatos in
prelium euz eorum ex
eratibus interfecit. et terras eo
rum optimuit et possedit. Et dic
tus ibi q̄d dominī sententia fuerat
et id uarentur cor da eoz a pug

harent et cadent et non merent
ullam clementiam accipere. Jo-
hannes. xi. et xii. **M**or. **I**st⁹
potest allegari quomodo occulta
dei prudētia operatur in rebus
et quomodo corda hominum in te-
rius ab ipso mouentur et deducū-
tur. ut secundum sua de mentia pumā-
tur. Meruerant enim isti cum esset
pessimi interfici. et ideo cum iustū-
sit veniam peccatis indulgere
iusto et occulto dei iudicio factus
est. qd dum isti de virtibus et mul-
titudine profumerent qd contra filii
os israhel dimicantes ipsorum gla-
dios interirent. et sic misericor-
diam quam non quiescerant nul-
latenus inuenient forte enim qd
more ducti veniam petiuerint ni-
si iusto dei iudicio idurati fuissent
Ista enim cotinue perpendimus. et
hominem obstinatum et indura-
tum ad dampnum suum currere
cerimus. qd procul dubio ab oc-
cultis dei iusticia fieri nullatenus
dubitamus. **E**xodi. septimo. In-
durauit cor pharaonis dominus
et non dimisit populum suum et
cessera.

Capitulum octimum

Iohue terram aequi-
fitas filius iste heil vi-
strabuit et in omni-
bus tribubus iste
heil urbes leuitis al-
signauit. sicut dicitur infra. vice
simoprimo. Postq; vero om-
nia dispesassz. ultimo possessione

Capitulum duodecimum. 13

Oalph et los capere a
intestate eboron quam
trees epigaeas sibi enach
inhabitarat. scitum
ut uenientium profisit qd qui
genus vele in precepto et capte
re fratrem eius agam in yorez;
hacce. Capitulum dicitur vitem orbis
nisi faber calix; et sic filia eius
in uicem accepit. In quo patet
yde magis uenientium in qd
uicem seruitur velut. Cum ergo
uicem suadentem pectus illis tab*b*

sibi elegit. **Iosue**. xiiij. et deinceps
Moz ¶ Sic vero bonus prela-
tus vel dispensator debet bona si-
bi commissa bonis personis singu-
lis secundum statuum suorum exi-
gentiam diuidere. et non primus
sed ultimus partem suam et suorum
accipere ne forte videatur iniurie.
ter dispensare et sibi maius et
melius quam debeat retinere. In om-
ni autem tribu. in omnibus laycoz
patru vel cetu debent leuitis. et ec-
clesiasticis possessiones et habita-
cula tribui ut illi qui spiritualia
tribuunt possint de laycoz te-
poralibus vbiuncis nutriri et ut
etiam ipsi layci vbiuncis spuales
inueniant a quibus possint instrui
et doceri. pma ad **Corinth**. ix. Si
spiritualia semimamus vobis non
magnum est si vestra temporalia
metamus. ¶ Vel dic quod terra cor-
dis nostri filii Israhel. et victutibus
habitanda traditur quando cha-
nanei. et via exinde peritus expel-
luntur.

Capl'm duodecimū. **¶ 2**

O Aleph volens capere ci-
uitatem ebron quam
tres gigantes filii enach
inhabitarabat. edictum
et iuramentum proposuit quod qui
primus urbem percuteret et caper-
et filiam eius axam in uxore
haberet. Cepit ergo urbem otho-
niel frater caleph. et sic filia eius
in uxorem accepit. In quo patet
quod caleph magis iuramentum quam
legem seruari voluit. Cum ergo
caleph ciuitatem percussis tribus